
  

 
 

Informativa n. 34 del 4.11.2015 
 
ODCEC Liguria - Presentata la campagna “Sei sicuro” 
ISTITUTO GIANNINA GASLINI - Indizione bando di Gara 
DR LIGURIA GESTIONE TRIBUTI - Civis, nuovo servizio per modificare online la delega F24 
C.T.PROV. GENOVA - Portale web Giustizia Tributaria 
ACCESSI AL PALAZZO DI GIUSTIZIA DI GENOVA - Rilascio pass 
ODCEC Genova - App Ordine 
CNDCEC - Audizione presso Commissione bicamerale per la Semplificazione in relazione all’indagine 
conoscitiva concernente le semplificazioni possibili nel superamento delle emergenze - Documento 
presentato 
CNDCEC - Esonero dalla prima prova scritta per l’Esame di Stato della professione 
 
 
ODCEC Liguria - Presentata la campagna “Sei sicuro” 
Il 1 novembre 2015 è partita la nuova campagna informativa congiunta degli Ordini di Chiavari, Genova, 
Imperia, La Spezia, Sanremo, Savona, della durata di otto mesi.   La campagna è tesa a focalizzare 
l'attenzione sulle pecularietà dei commercialisti, insieme ad un ciclo di incontri aperti al pubblico sulle nuove 
forme di imprenditorialità. 
Inserisci anche tu, in calce alle mail, il logo “lucchetto” da diffondere all’esterno.  
 
Scarica il logo      
 

 
 
Leggi mini guida                 collegati a facebook  
 
ISTITUTO GIANNINA GASLINI - Indizione bando di Gara 
 
Si trasmette copia del bando per il conferimento di n.1 contratto di servizio nell’ambito delle attività 
istituzionali dell’ente per assistenza fiscale e supporto alla gestione contabilità economico-patrimoniale. 
 
Gli interessati dovranno far pervenire le domande di partecipazione entro e non oltre il 27 novembre 2015 
pena esclusione dalla selezione secondo quanto previsto dalla vigente normativa. 
 
Il bando è visibile sul sito internet dell’Istituto www.gaslini.org. Sezione “bandi e gare”. 
 
Scarica il bando 
 
DR LIGURIA GESTIONE TRIBUTI - Civis, nuovo servizio per modificare online la delega F24 
 
Dal 22 ottobre è disponibile per gli utenti nazionali abilitati a Fisconline e a Entratel un nuovo servizio 
all’interno del sito dell’Agenzia delle entrate “Civis F24”.  
 
Leggi la nota prot. n.28147 della Direzione Regionale della Liguria 
 
C.T.PROV. GENOVA - Portale web Giustizia Tributaria 
 
La Commissione Tributaria Provinciale ha comunicato l’attivazione del nuovo portale web della Giustizia 
Tributaria. 
 
Collegamento al portale 
 
Leggi brochure 
 
ODCEC GENOVA – App Ordine 
 
Si ricorda che è attiva l’app, per smartphone, dell’Ordine che consente un accesso diretto e pratico ad 
alcune delle principali funzioni che sono collegate direttamente al nostro sito. 

http://www.odcecliguria-6sicuro.it/
http://www.odcecge.it/files/informativeallegati2015/Guidacreazionefirma.pdf
https://www.facebook.com/ODCECLiguria
http://www.gaslini.org/
http://www.odcecge.it/files/informativeallegati2015/bandodigaragaslini28102015.pdf
http://www.odcecge.it/files/informativeallegati2015/DRLNOTA28147SERVIZIOCIVISF24.pdf
https://www.giustiziatributaria.gov.it/
http://www.odcecge.it/files/informativeallegati2015/CTPortale-brochure_21ott2015.pdf


Per coloro i quali abbiamo scaricato la precedente versione si consiglia, a seguito di nuovi aggiornamenti, di 
disinstallare ed installare nuovamente l’applicazione. 
 
Scarica dal sito l’app 
 
ACCESSI AL PALAZZO DI GIUSTIZIA DI GENOVA - RILASCIO PASS 
 

Vi ricordiamo  che il Tribunale di Genova lo scorso dicembre 2014 aveva incontrato gli Ordini professionali 
della nostra città per stabilire nuove modalità di accesso a Palazzo di Giustizia da parte dei professionisti 
che svolgono incarichi di natura giudiziaria. 
 
Al fine di agevolare detti accessi, e preservare nel contempo adeguate misure di sicurezza, i professionisti 
interessati possono formulare richiesta ai propri Ordini di appartenenza per il rilascio di apposito pass 
nominativo che consentirà loro di accedere direttamente dai tornelli dell’ingresso di Via B. Bosco. 
 
Gli accessi per coloro che sono privi del pass avviene obbligatoriamente dalla porta centrale del Palazzo con 
il servizio di vigilanza ed attraverso le sole corsie con gli appositi rilevatori. 
 
Il tesserino magnetico verrà rilasciato direttamente dal Tribunale con il pagamento di un rimborso spese a 
carico dell’iscritto. 
 
Compila il modulo 
 
CNDCEC - Audizione presso Commissione bicamerale per la Semplificazione in relazione all’indagine 
conoscitiva concernente le semplificazioni possibili nel superamento delle emergenze - Documento 
presentato 
 
Il Consiglio Nazionale ha trasmesso il documento di osservazione e le proposte presentate in occasione 
dell’indagine conoscitiva relativa alle “Semplificazioni possibili nel superamento delle emergenze” svoltasi il 
22 ottobre 2015 presso la Commissione bicamerale per la semplificazione. 
 
Il documento è pubblicato sul sito internet www.commercialisti.it nella sezione “Documenti Studi e Ricerca – 
Audizioni” dell’area istituzione. 
 
Visualizza il documento 
 
CNDCEC - Esonero dalla prima prova scritta per l’Esame di Stato della professione 
 
Il Consiglio Nazionale con informativa nr. 80/2015 ha trasmesso la nota del 15 ottobre 2015 del Miur – 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della ricerca, con cernente indicazioni sulle modalità per l’esonero 
della prima prova scritta per l’esame di stato per i Dottori Commercialisti e gli Esperti Contabili. La nota 
specifica che per l’esonero è necessario e sufficiente il possesso di un titolo di studio conseguito all’esito di 
un corso di laurea o di laurea magistrale in convenzione con l’ODCEC, indipendentemente dalla sede 
territoriale ed universitaria per la quale il corso è stato seguito. 
 
Leggi l’informativa  
 

 
  
  
 
 

 
 

Viale IV Novembre 6/7-8 16121 Genova 
Orario al pubblico: lun. – giov. 8.00/12.30 ven. 8.00/12.00 

Tel. 010 589134 Fax 010 5536020 

PEC: ordinecommercialistigenova@pec.it  
Email: segreteria@odcecge.it - formazione@odcecge.it -  tirocinanti@odcecge.it 

 

  
 

  
INFORMATIVA AI SENSI DEL CODICE DELLA PRIVACY (D. LGS. 196 - 30/06/2003) 
Le informazioni contenute nella presente e-mail e negli eventuali allegati, devono essere nella disponibilità del solo destinatario. Se 
avete ricevuto per errore questa e-mail siete pregati di informarci (rispedendola al mittente) e di provvedere alla sua rimozione. Possono 
essere presenti informazioni riservate e non corrette (parzialmente o totalmente). Le e-mail in partenza e in arrivo possono essere 
oggetto di monitoraggio da parte dell'Ordine dei Commercialisti ed Esperti Contabili di Genova. Del contenuto è responsabile il mittente 
della presente. Chiunque venga in possesso non autorizzato di questa e-mail è vincolato dalla legge a non leggerne il contenuto, a non 
copiarla, a non diffonderla e a non usarla. Informiamo che per l'esercizio dei diritti di cui all'art. 7 del d.lgs.196/2003 ci si può rivolgere al 

Il Segretario Il Presidente 

Fabio Coacci  Massimo Scotton 

http://www.odcecge.it/
http://www.odcecge.it/files/informativeallegati2015/richiestarilascioPASS2112015.pdf
http://www.commercialisti.it/
http://www.commercialisti.it/Portal/Documenti/Dettaglio.aspx?id=e4a00cd9-4587-4b2f-b89e-b45c0226887a
http://www.commercialisti.it/Portal/Documenti/Dettaglio.aspx?id=40560c24-9fed-4d15-851f-6f036eaa9e1f
mailto:ordinecommercialistigenova@pec.it
mailto:segreteria@odcecge.it
mailto:formazione@odcecge.it
mailto:tirocinanti@odcecge.it
http://www.odcecliguria-6sicuro.it/


Titolare del trattamento è l'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili, Viale IV Novembre 6/7 – 16121 Genova, per posta 
o fax, indicando sulla busta o sul foglio la dicitura "Inerente alla Privacy".  


